

Our Reference: SEC/D.7/051

03 April 2017

The General Manager  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi

Dear Sir

Notice Of Annual General Meeting

Enclosed please find copies of the Company's Notice of the Annual General Meeting (both in English and Urdu languages) to be held on Wednesday, 26 April 2017 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Thanking you

Yours Sincerely



Mazhar Iqbal  
Company Secretary

Encl: As above.

**Linde Pakistan Limited**

West Wharf, Dockyard Road,  
P.O Box 4845,  
Karachi-74000, Pakistan.

Phone : +92 32313361-9 (9 Lines)

Fax : +92 32312968, 32311809

<http://www.linde.com>, [www.linde.pk](http://www.linde.pk)





## NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Sixty-eighth Annual General Meeting of LINDE PAKISTAN LIMITED will be held on Wednesday, 26th day of April 2017 at 9:00 a.m. at the Company's Registered Office, West Wharf, Dockyard Road, Karachi to transact the following business:

1. To receive and consider the Financial Statements of the Company for the year ended 31 December 2016 and Reports of the Directors and Auditors thereon.
2. To consider and, if thought fit, to authorise the payment of final dividend of Rs 3.50 per ordinary share of Rs 10/- each for the year ended 31 December 2016 as recommended by the Directors of the Company, payable to those Members whose names appear on the Register of Members as at the close of business on 12 April 2017.
3. To appoint the Auditors of the Company and to fix their remuneration.

By Order of the Board

MAZHAR IQBAL  
Company Secretary

Karachi: 27 February 2017

### NOTES:

1. Transport will be provided to members of the Company from the Parking Area of the Pakistan Stock Exchange Limited at Railway premises, near Tower and departure will be at 8:15 a.m. sharp on 26 April 2017.
2. The Share Transfer Books of the Company will be closed from 13 April to 26 April 2017 (both days inclusive).
3. A member entitled to attend, speak and vote at the Annual General Meeting may appoint a proxy to attend and vote on his/her behalf and a proxy so appointed shall have the same rights in respect of speaking and voting at the meeting as are available to a Member. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office of the Company not later than 48 hours before the time of the meeting. The proxy must be a member of the Company, except that a Corporation being a member of the Company may appoint as its proxy one of the officers or some other person though not a member of the Company.
4. Members are requested to immediately notify any change in their address or bank mandate as registered to the Company's Shares Registrar, Central Depository Company of Pakistan Limited, Shares Registrar Department, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi -74400.
5. CDC Account Holders will further have to follow the undermentioned guidelines as laid down in Circular 1, dated 26 January 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan. The guidelines have been incorporated in the notice being sent to the shareholders.

### Submission of CNIC (Mandatory)

Pursuant to the directives of the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP), CNIC numbers of shareholders are mandatorily required to be mentioned on dividend warrants. Shareholders are therefore once again requested to submit a copy of their CNIC (if not already provided) to the Company's Shares Registrar, Central Depository Company of Pakistan Limited, Shares Registrar Department, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400. In case of non-receipt of valid CNICs, the Company will be constrained to withhold dispatch of dividend warrants to such shareholders.

### Dividend Mandate (Optional)

Pursuant to SECP's Circular No. 18 of 2012, a shareholder may, if so desire, direct the Company to pay dividend through his/her/its bank account. In this regard, shareholders are advised to submit application to the Company's Shares Registrar giving particulars relating to their name, folio number, title of account, bank account number, the bank's name and complete mailing address of the bank. Please note that this dividend mandate is optional and not compulsory.

### Payment of Cash Dividend Electronically (Optional)

In compliance with the SECP's Circular No. 8(4)SM/CDC 2008 dated 5 April 2013, the Company wishes to inform its shareholders that under the law they are also entitled to receive their cash dividend directly in their bank accounts instead of receiving it through dividend warrants. Accordingly, shareholders, wishing to exercise this option, may submit their application to the Company's Shares Registrar, stating therein particulars as required above, under the Bank Mandate.

### Circulation of Audited Financial Statements through E-mail and by CD/DVD/USB

Pursuant to Notification SRO No. 470(I)/2016 dated 31 May 2016, the SECP has allowed (in addition to email), circulation of annual balance sheet and profit and loss account, Auditors' Report and Directors' Report etc. ("Audited Financial Statements") to the members along with the notice of the Annual General Meeting ("AGM") through CD/DVD/USB sent to the members at their registered addresses.

Therefore, it is notified to all members that in accordance with Notification SRO No. 470(I)/2016, members who wish to receive the hard copies of the Audited Financial Statements (Annual Report) along with notice of AGM, may send the Standard Request Form to the Company's Shares Registrar. The Standard Request Form is available from the Company's website: [www.linde.pk](http://www.linde.pk). If a member prefers to receive hard copies for all the future Audited Financial Statements and notice of AGM, then such preference of the member shall be noted in the Standard Request Form.



**Deduction of Withholding Tax on the amount of Dividend U/S 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 (Mandatory)**

As per Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001, different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the gross amount of dividend paid by the companies. These rates are as under:

- (a) For filers of income tax returns : 12.5%  
 (b) For non-filers of income tax returns : 20.0%

To enable the Company to make a tax deduction on the amount of cash dividend @ 12.5% instead of 20.0%, all the shareholders whose names are not entered into the Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised immediately to make sure that their names are entered into ATL by the close of business on 12 April 2017, otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 20.0% instead of 12.5%. For any query/problem/ information, the investors may contact the Company and/or the Shares Registrar.

Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue (FBR), withholding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal shareholder as well as Joint-holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts. In this regard, all shareholders who hold shares jointly are requested to furnish shareholding details of Principal shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them to the Company's Shares Registrar in writing in the following manner by close of business on 12 April 2017:

Folio/CDS Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
		Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)

The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificates to the Company's Shares Registrar. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote company name and their respective folio numbers.

**Consent for video conference facility:**

For this Annual General Meeting, under following conditions, members can also avail video conference facility at Karachi.

If the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholdings, residing at any geographical location, to participate in the meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

The Company will intimate members regarding venue of video conference facility 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

In this regard, members who wish to participate through video conference facility at Karachi should send a duly signed request as per the following format to the registered address of the Company at least 10 days before the date of general meeting.

I, We \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_ being a member of Linde Pakistan Limited, holder of \_\_\_\_\_ ordinary share(s) as per registered Folio No./CDC Account No. \_\_\_\_\_ hereby opt for video conference facility at Karachi.

manhattan



THE LINDE GROUP



## اطلاع برائے سالانہ اجلاس عام

بذریعہ پبلک اطلاع کیا جاتا ہے کہ Linde Pakistan Limited کا انٹرنیشنل سالانہ اجلاس عام بتاریخ ۲۶ اپریل ۲۰۱۷ء بروز بدھ، پورے نوبے صبح کئینی کے رجسٹرڈ آفس بمقام ویسٹ وارف، ڈاکٹر ڈروڈ کراچی پر منعقد ہوگا، جس میں درج ذیل کارروائی عمل میں لائی جائیگی:

- ۱۔ ۳۱ دسمبر ۲۰۱۶ء کو کئینی کے ختم ہونے والے سال کی فرحسابات اور اس پر ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس کی وصولی اور ان پر غور۔
- ۲۔ کئینی کے ڈائریکٹرز کی سفارش کے مطابق ۳۱ دسمبر ۲۰۱۶ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے لئے ۱۰ روپے کے ہر عام حصص پر تین روپے بچاس پیسے کے حتمی منافع کی ادائیگی پر غور اور اگر مناسب سمجھا گیا تو اس کی منظوری دینا، جو ان حصص یافتگان کو ادا کئے جائیں گے جن کے نام ۱۲ اپریل ۲۰۱۷ء کو کاروباری اوقات کے خاتمے تک حصص یافتگان کے رجسٹر میں درج ہوں گے۔
- ۳۔ کئینی کے ڈائریکٹرز کا تقرار اور ان کے معاوضے کا تعین۔

تکمیل پورڈ

مظہر اقبال

کئینی سیکریٹری

کراچی: ۲۷ فروری ۲۰۱۷ء

نوٹس:

- ۱۔ کئینی مہراں کیلئے پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے پارٹنگ ایریا بمقام احاطہ پاکستان ریلوے، نزد ٹاور سے ٹرانسپورٹ کی سہولت میسر ہوگی جو ۲۶ اپریل ۲۰۱۷ء کو ٹھیک سوا آٹھ بجے صبح روانہ ہوگی۔
- ۲۔ کئینی کے حصص کی منتقلی کا رجسٹر ۱۳ اپریل ۲۶ تا ۲۶ اپریل ۲۰۱۷ء (شمول دو دن) بند رہے گا۔
- ۳۔ سالانہ اجلاس عام میں شرکت، بولے اور ووٹ کا استحقاق رکھنے والے کسی بھی ممبر کو بحق حاصل ہے کہ وہ میٹنگ میں شرکت کرنے، بولے اور ووٹ دینے کیلئے اپنی جگہ کسی کو مجبوزی مقرر کر دے۔ جسے میٹنگ میں بولے اور ووٹ دینے کے وہی اختیارات حاصل ہونگے جو ایک ممبر کو حاصل ہیں۔ مجبوزی کے موثر ہونے کیلئے اطلاع نامہ کئینی کے رجسٹرڈ آفس میں جلا شروع ہونے سے کم از کم ۳۸ گھنٹے پہلے موصول ہونا چاہیے۔ مجبوزی کو لازمی طور پر کئینی کا ممبر ہونا چاہیے۔ ماسوائے اس صورت حال کے کہ کوئی کارپوریشن کئینی کی ممبر ہو اور وہ اپنے کسی افسر یا کسی اور فرد کو مجبوزی مقرر کر دے چاہے وہ کئینی کا ممبر نہ ہو۔
- ۴۔ مہراں سے درخواست ہے کہ وہ اپنے رجسٹرڈ پتے یا پتے کے پتے میں ہونیوالی کسی تبدیلی سے فوری طور پر کئینی کے شیئرز رجسٹرار، سینٹرل ڈیپارٹمنٹ کئینی آف پاکستان کے ڈائریکٹرز رجسٹرار ڈیپارٹمنٹ، ہی ڈی سی ہاؤس، 99-B، بلاک B، سنڈی مسلم کوارٹرز ہاؤسنگ سوسائٹی، مین شاہراہ فضل، کراچی ۷۴۰۰۰ کے پتے پر اطلاع کریں۔
- ۵۔ مزید برآں ہی ڈی سی ہاؤس ہولڈرز کو یکسو کرنا اور ریٹائرمنٹ ایکٹیشن آف پاکستان کے جاری کردہ ممبر نمبر 1، بتاریخ 26 جنوری 2000 میں درج رہنما ہدایات کی پیروی کرنا ہوگی۔ ان رہنما ہدایات کو حصص یافتگان کو بھیجے جانے والے نوٹس میں شامل کر دیا گیا ہے۔

### کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی نقل کی حوالگی (لازمی)

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی ہدایت کے مطابق حصص یافتگان کے CNIC نمبر ڈیویڈنڈ وارنس پر درج ہونا لازمی ہیں۔ اس لئے حصص یافتگان سے ایک ہر ایک درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے CNIC کی نقل (اگر پہلے جمع نہیں کرانی) کئینی کے شیئرز رجسٹرار، سینٹرل ڈیپارٹمنٹ کئینی آف پاکستان کے پتے پر شیئرز رجسٹرار ڈیپارٹمنٹ، ہی ڈی سی ہاؤس، 99-B، بلاک B، سنڈی مسلم کوارٹرز ہاؤسنگ سوسائٹی، مین شاہراہ فضل، کراچی ۷۴۰۰۰ کو ارسال کریں۔ موثر کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی نقل موصول نہ ہونے کی صورت میں کئینی ایسے حصص یافتگان کو ڈیویڈنڈ وارنس کی ترسیل روکنے پر مجبور ہوگی۔

### ڈیویڈنڈ میٹنگ (اختیاری)

SECP کے سیکرٹری نمبر 18 کے مطابق شیئرز ہولڈر اگر چاہے تو کئینی کو اس کے بینک اکاؤنٹ کے ذریعے ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کی ہدایت دے سکتا ہے۔ اسلئے حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ وہ اس بات ایک تحریری درخواست ہمارے شیئرز رجسٹرار کو دیں جس میں اگلی تمام مطلوبہ تفصیلات بشمول نام، پتے، نمبر، آف اکاؤنٹ، بینک اکاؤنٹ نمبر اور بینک کا نام اور کسل ڈاک کا پتہ موجود ہو۔ برائے مہربانی نوٹ کر لیں کہ یہ ڈیویڈنڈ میٹنگ ممبر شری پر منحصر ہے۔

### منافع مقدمہ کی ادائیگی الیکٹرانک طریقے سے (اختیاری)

SECP کے سیکرٹری نمبر 8(4) SM/CDC 2008 بتاریخ 5 اپریل 2013 کے مطابق کئینی حصص یافتگان کو مطلع کرنا چاہتی ہے کہ ان کو تاہم نقد منافع مقدمہ بذریعے ڈیویڈنڈ وارنس موصول کرنے کے بجائے براہ راست اپنے بینک اکاؤنٹ میں موصول کرنے کے بھی مجاز ہیں۔ اسلئے حصص یافتگان اگر یہ طریقہ اختیار کرنا چاہیں تو اس بات ایک تحریری درخواست جس میں ان کی تمام مذکورہ بالا بینک میٹنگ میں میان کردہ مطلوبہ تفصیلات موجود ہوں، کئینی کے شیئرز رجسٹرار کو ارسال کریں۔

### ای میل اور CD/DVD/USB کے ذریعے آڈٹ شدہ سالانہ فنانشل اسٹیٹمنٹس کی ترسیل:

نوٹیفیکیشن ایس آر او نمبر 1206(1) 470، بتاریخ 31 مئی 2016 کے تحت SECP نے کئینی کو مہراں کے رجسٹریٹر پر سالانہ فنانشل اسٹیٹمنٹ اور فنانس کی تفصیلات، آڈیٹرز اور ڈائریکٹرز کی رپورٹ وغیرہ (آڈٹ شدہ فنانشل اسٹیٹمنٹس) (Annual Report) کے ہمراہ سالانہ اجلاس عام (AGM) کے نوٹس کی ترسیل (ای میل کے علاوہ) بذریعہ CD/DVD/USB کیجیے کی بھی اجازت دے دی ہے۔

لہذا نوٹیفیکیشن ایس آر او نمبر 1206(1) 470 کے مطابق تمام مہراں کو مطلع کیا جاتا ہے کہ تمام مہراں جو آڈٹ شدہ فنانشل اسٹیٹمنٹس (Annual Report) اور AGM نوٹس دستاویزی شکل میں حاصل کرنے کے خواہشمند ہیں، وہ کئینی کے شیئرز رجسٹرار کو اس سلسلے میں اسٹیٹرز درخواست فارم بھیج سکتے ہیں۔ اسٹیٹرز درخواست فارم کئینی کی ویب سائٹ: [www.linde.pk](http://www.linde.pk) پر بھی دستیاب ہے۔ اگر ممبر مستقل میں آڈٹ شدہ فنانشل اسٹیٹمنٹس (Annual Reports) اور AGM نوٹس دستاویزی شکل میں موصول کرنے کا خواہشمند ہے تو اسے اسٹیٹرز درخواست فارم میں اس کی نشاندہی کرنا ہوگی۔



**انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 150 کے تحت دو ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی (لازمی)**

انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 150 کے مطابق کٹوتی کی طرف سے ادا کی جانے والی ڈیویڈنڈ کی رقم پر دو ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی کے لئے مختلف شرطیں تجویز کی گئی ہیں۔ یہ شرطیں مندرجہ ذیل ہیں:

- (الف) انکم ٹیکس ریٹرنز فائل کرنے والوں کیلئے 12.5 فیصد  
 (ب) انکم ٹیکس ریٹرنز فائل نہ کرنے والوں کیلئے 20.0 فیصد

کٹوتی کو پیش ڈیویڈنڈ پر 20.0 فیصد کے بجائے 12.5 فیصد ٹیکس کی کٹوتی کا حجاز بنانے کیلئے تمام حصص یافتگان جن کے نام FBR کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ ایکٹیو ٹیکس ہیز لسٹ (ATL) میں موجود نہیں یا جو وفاکر ہونے کے ان کو مسترد کیا جاتا ہے کہ وہ 12 اپریل 2004 تک کاروباری اوقات کے اختتام سے قبل ATL میں اپنے نام کا اندراج یقینی بنائیں۔ یہ صورت دیگر ان کے ٹیکس ڈیویڈنڈ پر ٹیکس کی کٹوتی %12.5 کے بجائے %20.0 کے حساب سے کی جائیگی۔ مزید سوالات / مسائل / معلومات کیلئے سرمایہ کار کٹوتی اور / یا شیئرز رجسٹرار سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

مزید یہ کہ فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) سے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق دو ہولڈنگ ٹیکس کا تعین پرنسپل ہولڈر کے فائلنگ / نان فائلنگ ہونے کی بنیاد پر الگ الگ اور شیئر کاؤنٹ ہونے کی صورت میں جو انٹ کے شیئر ہولڈنگ کے تناسب کی بنیاد پر کیا جائے گا۔ اس سلسلے میں تمام شیئر ہولڈرز جن کے شیئرز رجسٹر میں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شیئرز کے مطابق پرنسپل شیئر ہولڈر اور جو انٹ ہولڈرز کی تفصیلات تحریری طور پر کٹوتی کے شیئرز رجسٹرار کو 12 اپریل 2004 تک کاروباری اوقات کے اختتام تک درج ذیل انداز میں بھیج دیں:

Folio/CDS Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
		Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)

سی ڈی سی اکاؤنٹس رکھنے والے کارپوریٹ شیئر ہولڈرز اپنا پینٹیکس نمبر (NTN) اپنے متعلقہ Participants کے ساتھ اپ ڈیٹ کر لیں جبکہ کارپوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز این ٹی این سرٹیفیکیشن کی کاپی کٹوتی کے شیئرز رجسٹرار کو ارسال کر دیں۔ حصص یافتگان این ٹی این یا این ٹی این سرٹیفیکیشن بھیجتے ہوئے کٹوتی کا نام اور اپنے متعلقہ فزیکل نمبر لازمی درج کریں۔

ویڈیو کانفرنس کی سہولت کی اجازت:

درج ذیل شرائط کے تحت اس سالانہ اجلاس عام میں شرکت کیلئے ممبران کراچی میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت بھی حاصل کر سکتے ہیں۔

اگر کٹوتی کو اجلاس عام میں بذریعہ ویڈیو کانفرنس شرکت کیلئے قرب و جوار کے رہائشی ایسے ممبران کی رضامندی موصول ہوتی ہے جو مجموعی طور پر 10 فیصد یا اس سے زیادہ حصص کے مالک ہیں تو کٹوتی اس شرطیں سہولت کی دستیابی سے مشروط ویڈیو کانفرنس کی سہولت کا انتظام کرے گی۔

کٹوتی میرٹو اجلاس عام کی تاریخ سے کم از کم 5 روز قبل ویڈیو کانفرنس کے مقام سے مطلع کرے گی اور اس سہولت تک رسائی حاصل کرنے کیلئے تمام معلومات فراہم کرے گی۔

اس سلسلے میں کراچی میں ویڈیو کانفرنس کے ذریعے اجلاس میں شرکت کرنے کے خواہشمند ممبران درج ذیل طریقہ کار کے مطابق باضابطہ طور پر درخواست کیا گیا رضامندی پر مشتمل دستاویز اجلاس عام کی تاریخ سے 10 دن قبل کٹوتی کے رجسٹر ڈسٹریبیوٹیو پر بھیج دیں۔

میں/ہمیں \_\_\_\_\_ کا/ہمیں \_\_\_\_\_ بطور ممبر Linde Pakistan Limited \_\_\_\_\_ کے \_\_\_\_\_  
 رجسٹرڈ فزیکل نمبر/ICDC اکاؤنٹ نمبر \_\_\_\_\_ کے مطابق \_\_\_\_\_ عام حصص رکھنے والا/والے  
 بذریعہ پڈ کراچی میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت کا انتخاب کرتا ہوں/کرتے ہیں۔

manhattan